2.1.1  Evaluasi Pelaksanaan Renja Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan (DLHK)  
pada Tahun Lalu (T.A. 2021) 

A. Rekapitulasi Akuntabilitas Keuangan Tahun Anggaran 2021 

Target Pendapatan Daerah Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan sebelum 

Perubahan Anggaran (APBD Murni TA 2021) adalah sebesar Rp. 190.000.000,- 

(Seratus sembilan puluh juta rupiah)) terdiri dari Retribusi Pemakaian Kekayaan 

Daerah berupa retribusi pemakaian laboratorium target sebesar Rp.179.200.000,- 

(Seratus tujuh puluh sembilan juta dua ratus ribu rupiah) dan Retribusi Pemakaian 

Ruangan (kantin) terget sebesar Rp. 10.800.000,- (Sepuluh juta delapan ratus ribu 

rupiah).  Target Pendapatan pada Perubahan Anggaran Tahun 2021 mengalami 

penurunan menjadi Rp 126.000.000,- (Seratus dua puluh enam juta rupiah) terdiri 

dari Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah berupa Retribusi Pemakaian 

Laboratorium tergetnya menjadi sebesar Rp. 120.600.000,- (Seratus dua puluh 

juta enam ratus ribu rupiah) dan Retribusi Pemakaian Ruangan (kantin) tergetnya 

menjadi sebesar Rp. 5.400.000,- (Lima juta empat ratus ribu rupiah) 

Realisasi Pendapatan Daerah Tahun 2021 Dinas Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan sebesar Rp. 112.566.000,- (Seratus dua belas juta lima ratus enam 

puluh enam ribu rupiah) atau 89%. Terdiri dari Retribusi Pemakaian Laboratorium 

realisasi sebesar Rp. 107.166.000,- atau sebesar 89,% dan Retribusi Pemakaian 

Ruangan (kantin) realisasi sebesar Rp. 5.400.000,- atau 100%.  

Beberapa kendala terkait pencapaian/Realisasi pendapatan Dinas

[...]

Tabel.2.1 Target dan Realisasi Anggaran Pendapatan Daerah Dinas Lingkungan 
Hidup dan Kehutanan Provinsi Banten TA 2021  

Dukungan anggaran Belanja Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan Tahun 

Anggaran 2021 Sebelum Perubahan (APBD Murni) adalah sebesar Rp. 

55.879.648.740,- (Lima puluh lima milyar delapan ratus tujuh puluh sembilan juta 

enam ratus empat puluh delapan ribu tujuh ratus empat puluh rupiah) dengan 

Rincian Belanja Operasi Rp. 55.623.157.240,- (Lima puluh lima milyar enam ratus 

dua puluh tiga juta seratus lima puluh tujuh ribu dua ratus empat puluh rupiah) 

dan Belanja Modal sebesar Rp. 276.864.000,-  (Dua ratus tujuh puluh enam juta 

delapan ratus enam puluh empat ribu rupiah) dengan jumlah program yang 

dilaksanakan sebanyak 10 Program dan 52 Kegiatan.   

Dalam APBD Perubahan TA 2021 terjadi Perubahan Pagu Anggaran menjadi 

sebesar Rp. 60.799.345.260,-  (Enam puluh milyar tujuh ratus sembilan puluh 

sembilan juta tiga ratus empat puluh lima ribu dua ratus enam puluh rupiah) 

dengan  rincian  Belanja  Operasi menjadi Rp. 60.546.898.260,- (Enam puluh milyar 

lima ratus empat puluh enam juta delapan ratus sembilan puluh delapan ribu dua 

ratus enam puluh rupiah) dan Belanja Modal menjadi Rp. 252.447.000,- (Dua ratus 

lima puluh dua juta empat ratus empat puluh tujuh ribu rupiah)  dengan jumlah 

Program yang dilaksanakan sebanyak 10 Program dan 52 Kegiatan   

Jumlah realisasi anggaran Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan Provinsi 

Banten sampai dengan 31 Desember 2021 sebesar Rp. 55.320.559.155,- (90,99%) 

dengan realisasi fisik sebesar 99,59% terdiri dari Belanja Operasi dengan pagu